
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 23 (966) 
17 мая 2023 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.05.2023 № 1082

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

за первый квартал 2023 года
В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, частью 5 статьи 29 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 27.12.2013 № 173-нд «О бюджетном процессе в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Петропавловск-Камчатского город-

ского округа за первый квартал 2023 года согласно приложению.
2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-

го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – 
руководителя Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин
Полный текст Постановления администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 17.05.2023 № 1082 
(со всеми приложениями) опубликован в сетевом издании 

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа» по адресу pkgo.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВЫПИСКА 
ИЗ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

28.04.2023 г. № 961

О награждении 
Кольцова В.В.

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропав-
ловск-Камчатского городского округа» за значительный вклад в развитие Петропав-
ловск-Камчатского городского округа, эффективную и безупречную муниципальную 
службу, высокий профессионализм, ответственное отношение к своим должностным 
обязанностям и в связи с 50-летием со дня рождения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городско-

го округа (в рамке) Кольцова Вячеслава Вячеславовича, советника бюджетного 
отдела Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВЫПИСКА 
ИЗ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

02.05.2023 № 962

О награждении 
Жижиной Д.Н., 

Мирошиной Т.В., 
Чайка С.Н.

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропав-
ловск-Камчатского городского о круга» за заслуги в развитии информационного 
пространства Петропавловск-Камчатского городского округа, высокий професси-
онализм, эффективную деятельность в сфере средств массовой информации 
и массовых коммуникаций и в связи с празднованием Дня радио
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городско-

го округа (в папке) Жижину Дарью Николаевну, администратора эфира общества 
с ограниченной ответственностью «Камчатмедиасервис».

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВЫПИСКА 
ИЗ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

02.05.2023 № 963

О награждении 
Перемышленниковой А.А.

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-
родского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петро-
павловск-Камчатского городского округа» за большой личный вклад в развитие 
культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе, эффективную профессио-
нальную деятельность, безупречное исполнение своих должностных обязанностей 
и в связи с 50-летием со дня образования муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 4»
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городско-

го округа (в папке) Перемышленникову Алевтину Александровну, заместителя 
директора по административно-хозяйственной части муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 4». 

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВЫПИСКА 
ИЗ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

18.05. 2023 г. № 1084

О награждении 
Чернобровкиной С.В.

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропав-
ловск-Камчатского городского округа» за эффективную муниципальную службу, 
значительный вклад в развитие местного самоуправления, безупречное исполнение 
своих должностных обязанностей, высокую профессиональную компетентность 
и плодотворную, результативную трудовую деятельность на благо Петропав-
ловск-Камчатского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городско-

го округа (в рамке) Чернобровкину Светлану Викторовну, заместителя начальника 
отдела информационных систем и сетей Управления делами администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ
от 15.05.2023 № 41/23

О внесении изменений в приказ 
Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского
округа от 14.12.2020 № 139/20 «О порядке 

исполнения бюджета Петропавловск-
Камчатского городского округа по расходам, 

источникам финансирования дефицита бюджета 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

и санкционирования оплаты денежных 
и бюджетных обязательств получателей 

средств бюджета Петропавловск-Камчатского 
городского округа, администраторов 

источников финансирования дефицита 
бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа»
В целях уточнения отдельных положений приказа Управления финансов адми-

нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.12.2020 № 139/20 
«О порядке исполнения бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа 
по расходам, источникам финансирования дефицита бюджета Петропавловск-Кам-
чатского городского округа и санкционирования оплаты денежных и бюджетных 
обязательств получателей средств бюджета Петропавловск-Камчатского город-
ского округа, администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
Петропавловск-Камчатского городского округа»
ПРИКАЗЫВАЮ:



№ 23 (966) 17 мая 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
1. Внести в Порядок исполнения бюджета Петропавловск-Камчатского городско-

го округа по расходам, источникам финансирования дефицита бюджета Петро-
павловск-Камчатского городского округа и санкционирования оплаты денежных 
и бюджетных обязательств получателей средств бюджета Петропавловск-Камчат-
ского городского округа, администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный приказом 
Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га от 14.12.2020 № 139/20 следующие изменения:

1.1 абзац 1 подпункта 11.1 пункта 11 изложить в следующей редакции:
«11.1 ГРБС не позднее чем за 3 рабочих дня до наступления предельного 

срока оплаты денежного обязательства формирует заявку на финансирование, 
в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств, бюджетных ассигно-
ваний на текущий финансовый год, кассового плана исполнения бюджета город-
ского округа на текущий месяц, по форме, утвержденной приложением 1 к насто-
ящему Порядку, и представляет в Управление финансов в следующие сроки:»;

1.2 подпункт 11.2 пункта 11 изложить в следующей редакции:
«11.2 Управление финансов рассматривает представленную заявку на финанси-

рование в течение 3 рабочих дней со дня поступления заявки на финансирование.
Управление финансов вправе запрашивать документы, подтверждающие воз-

никновение денежных и бюджетных обязательств в целях проведения санкцио-
нирование оплаты денежных и бюджетных обязательств получателей бюджетных 
средств городского округа в соответствии с пунктом 13 настоящего приказа.
В случае поступления заявки на финансирования с предельным сроком ис-

полнения денежного обязательства в день поступления заявки на финансирова-
ние (день в день), Управление финансов рассматривает представленную заявку 
на финансирование и проводит санкционирование оплаты денежных и бюджетных 
обязательств в течение 3 рабочих дней в соответствии с абзацем первым пункта 
11.2 настоящего приказа;».

1.3 подпункт 12.1 пункта 12 изложить в следующей редакции:
«12.1 ГРБС формирует дополнительную заявку на финансирование в пределах 

доведенных лимитов бюджетных обязательств, бюджетных ассигнований на те-
кущий финансовый год, остатка кассового плана исполнения бюджета городско-
го округа на конец предыдущего месяца (нарастающим итогом с начала текущего 
финансового года) по форме, утвержденной приложением 2 к настоящему По-
рядку, и представляет в Управление финансов в срок не ранее чем за 5 рабочих 
дней до окончания текущего месяца.»;

1.4 подпункт 12.2 пункта 12 изложить в следующей редакции:
«12.2 Управление финансов исполняет представленную дополнительную заявку 

на финансирование в последние два рабочих дня текущего месяца. Дополнитель-
ные заявки на финансирование на остатки перечислений (нарастающим итогом) 
исполняются после исполнения плановых показателей перечислений из бюджета 
Петропавловск-Камчатского городского округа на текущий месяц по всем главным 
распорядителям бюджетных средств Петропавловск-Камчатского городского округа, 
при наличии свободного остатка средств на едином счете бюджета городско-
го округа.»;
Управление финансов вправе запрашивать документы, подтверждающие воз-

никновение денежных и бюджетных обязательств в целях проведения санкцио-
нирование оплаты денежных и бюджетных обязательств получателей бюджетных 
средств городского округа в соответствии с пунктом 13 настоящего приказа.

1.5 подпункт 13.6 пункта 13 изложить в следующей редакции:
«13.6 контроле за наличием документов, подтверждающих возникновение бюд-

жетного обязательства (договор, муниципальный контракт, соглашение и иных 
документов, подтверждающих возникновение бюджетного обязательства);»;

1.6 абзац 1 пункта 14 изложить в следующей редакции:
«14 В случае необходимости Управление финансов дополнительно запраши-

вает у ГРБС документы, подтверждающие возникновение денежных, бюджетных 
обязательств городского округа, указанных в заявке на финансирование, допол-
нительной заявке на финансирование, перемещении или отзыве открытого фи-
нансирования. В течение 3 рабочих дней со дня их получения, уполномоченный 
специалист Управления финансов проводит проверку возникновения денежных 
и бюджетных обязательств городского округа.».

2. Главным распорядителям бюджетных средств довести настоящий приказ 
до муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа 
и осуществлять внутренний финансовый контроль за муниципальными учрежде-
ниями по соблюдению положений настоящего приказа.

3. Направить настоящий приказ для опубликования в газете «Град Петра и Пав-
ла» и размещения на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опублико-
вания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника от-
дела казначейского исполнения бюджета Управления финансов администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

И.о. заместителя Главы администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа – 

руководителя Управления финансов администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

Т.Б. Борщева

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту 

решения о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства 

объекта капитального строительства «Дом-интернат 
для граждан пожилого возраста, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. Пограничная» на земельном участке 
с кадастровым номером 41:01:0010125:218

Дата оформления заключения о результатах публичных слушаний: 17.05.2023.
Реквизиты протокола публичных слушаний № 1 от 16.05.2023.
Информация об организаторе публичных слушаний: Администрация Петропав-

ловск-Камчатского городского округа в лице Управления архитектуры и градостро-
ительства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа: 683000, 
Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Советская, 22.
Сроки проведения публичных слушаний: 12.05.2023 – 16.05.2023.
Формы оповещения: газета «Град Петра и Павла» от 05.05.2023 № 21 (964), 

официальных сайтах Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского окру-
га и администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, в федераль-
ной государственной информационной системе «Единый портал государственных 
и муниципальных услуг (функций)»; дополнительно: около здания на улице Со-
ветская, дом 22; в Службе «одного окна», улица Ленинградская, дом 74/1; МАУ 
«Расчетно-кассовый центр», проспект 50 лет Октября, дом 25а; а также в иных 
местах, расположенных на территории, в отношении которой подготовлен соот-
ветствующий проект (в границах земельного участка с кадастровым номером 

41:01:0010125:218, а также в границах земельных участков с кадастровыми номе-
рами 41:01:0010125:223, 41:01:0010125:298, прилегающих к данному земельному 
участку).
Место проведения публичных слушаний: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Со-

ветская, д. 22, каб. 205.
Экспозиция проведена с 12.05.2023 по 16.05.2023 по адресу: г. Петропав-

ловск-Камчатский, ул. Советская, д. 22, в холле Управления архитектуры и гра-
достроительства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Публичные слушания состоялись 16.05.2023 в 12:00 по адресу: г. Петропав-

ловск-Камчатский, ул. Советская, д. 22, каб. 205.
Информационные материалы представлены:
- Градостроительный план земельного участка от 17.11.2021 № ru 41-301-000-

185.
- Схема планировочной организации земельного участка.
Количество участников публичных слушаний, которые приняли участие в пу-

бличных слушаниях – 2.
Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слу-

шаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся 
публичные слушания по обсуждаемому проекту, поступившие:

1) в период работы экспозиции: отсутствуют;
2) во время проведения собрания: отсутствуют.
Предложения и замечания иных участников публичных слушаний по проекту, 

поступившие:
1) в период работы экспозиции: отсутствуют;
2) во время проведения собрания:
Предложение учесть информацию о сетях инженерно-технического обеспечения 

(кабельные лини напряжение 0,6 кВ и 0,4 кВ), расположенных в границах земель-
ного участка с кадастровым номером 41:01:0010125:218, поступившее от ПАО 
«Камчатскэнерго» письмом от 15.05.2023 № 06-02/3292 (вх. № 12-08-00/2538/23 
от 16.05.2023).
Результаты публичных слушаний по проекту решения о предоставлении раз-

решения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства объекта капитального строительства «Дом-интернат для граждан пожилого 
возраста, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пограничная» на земельном участке 
с кадастровым номером 41:01:0010125:218 в части уменьшения минимального 
процента застройки, предусмотренного градостроительным планом земельно-
го участка от 17.11.2021 № ru 41-301-000-185, до 20%, направить в Комиссию 
по землепользованию и застройке Петропавловск-Камчатского городского округа 
для подготовки рекомендаций о предоставлении данного разрешения или об от-
казе в предоставлении такого разрешения.

Организатор публичных слушаний:
Руководитель УАиГ 

администрации ПКГО 
О.П. Пась 

Начальник отдела выдачи 
разрешительных документов 

УАиГ администрации ПКГО 
О.И. Радина

Консультант отдела выдачи
разрешительных документов 

УАиГ администрации ПКГО 
К.В. Сагалаева



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 23 (966) 17 мая 2023 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

СПИСОК
свободных помещений АО «Дирекция по эксплуатации зданий», 

предлагаемых в аренду на 17.05.2023 г.
Акционерное общество «Дирекция по эксплуатации зданий» сообщает о наличии свободных помещений, 

предлагаемых в аренду в г. Петропавловске-Камчатском по следующим адресам:

Адрес Наименование объекта № 
кабинета

Пло-
щадь

Арендная 
плата 

в месяц
Описание объекта

пр. 50 лет Октября, 4 нежилое помещение поз. 51 
пятого этажа в здании 

518 19.1 21945.9 Аренда: все включено.

пр. 50 лет Октября, 4 нежилые помещения поз. 27, 28, 29 
пятого этажа в здании 

112 18.9 29465.1 Аренда: все включено.

пр. 50 лет Октября, 17 нежилое помещение поз. № 30 
третьего этажа коммерческого центра 
«Пеликен» и Дворца бракосочетания.

38.2 30063.4 Аренда: все включено.

пр. 50 лет Октября, 17 нежилое помещение поз. № 20 
третьего этажа коммерческого центра 
«Пеликен» и Дворца бракосочетания.

52.2 45 518.40 Оплата: аренда. С водой.

ул. Владивостокская, 29 нежилые помещения поз. 22 
первого этажа в здании общежития

20.3 18 493.30 Оплата : аренда + электроэнергия.

ул. Войцешека, 9 нежилые помещения поз. 34, 35, 53-58 
первого этажа в здании общежития

37.2 35 116.80 Оплата: аренда + электроэнергия ХВС, ГВС, 
электроэнергия, водоотведение. Помещение 
разделено на 2 комнаты одно из них без окна, 
оснащено санузлом и раковиной, а также 
подсобным помещением. Имеется 2 входа 
(с улицы и с коридора общежития)

ул. Индустриальная, 19 нежилые помещения поз. № 21-30 
первого этажа в здании жилого дома

98.4 45 342.72 Оплата: аренда + электроэнергия, водоснабжение, 
водоотведение. С водой, санузлом.

пр. Космический, 7В нежилые помещения поз. 73-78 
1 этажа в здании общежития

33.4 28 590.40 Оплата: аренда + электроэнергия ХВС, ГВС, 
электроэнергия, водоотведение.Помещение 
состоит из 2-ух кабинетов, оснащено санузлом, 
раковиной, небольшим подсобных помещением.

ул. Ленинградская, 100 часть нежилого помещения поз. 25 
общей площадью 177,6 кв.м. (офис 6)

405 13.4 19 416.60 Аренда: все включено. С мебелью без окна.

ул. Ленинградская, 100 часть нежилого помещения поз. 25 
общей площадью 177,6 кв.м. (офис 11)

406/2 6.56 9 505.44 Аренда: все включено. С мебелью без окна.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения 
четвертого этажа поз. 47 
в здании «Дома быта»)

402 11.5 13 892.00 Аренда: все включено. Оснащено водой, без окна. 
Освободится 14.06.2023г.



4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Адрес Наименование объекта № 
кабинета

Пло-
щадь

Арендная 
плата 

в месяц
Описание объекта

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения 
четвертого этажа поз. 27 
в здании «Дома быта»)

406 8.1 11 736.90 Аренда: все включено. Без окна

ул. Ленинградская, 100 часть нежилого помещения поз. 25 
общей площадью 177, 6 кв.м. (офис 7)

405 13.09 18 967.41 Аренда: все включено. С мебелью

ул. Ленинградская, 100 часть нежилого помещения поз.№ 25 
четвертого этажа в здании «Дома Быта» 

(офис № 2)

405 8.73 12 649.77 Аренда: все включено. С мебелью, без окна.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения подвала 
поз. №№ 61-63 в здании «Дома быта» 

011 51.3 56 276.10 Аренда: все включено. Без окна.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения 
третьего этажа поз. 44-45 
в здании «Дома быта» 

303 39.1 52 824.10 Оплата : все всключено. С водой.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения поз. 12, 13, 14 
подвала в здании «Дома быта»

001 69.9 109 129.60 Оплата : все всключено. С окном c водой.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения 
четвертого этажа часть поз. № 16, 

в здании «Дома быта»

410 36.9 43 689.60 Оплата : все всключено

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения второго этажа 
часть поз. № 8 (офис № 7) 

223 5.92 9 016.16 Оплата : все всключено. Без окна с мебелью

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения 
третьего этажа поз. №№ 19, 20, 28, 29 

в здании «Дома быта»

315 21.4 25 059.40 Оплата : все всключено. Без окна с водой.

ул. Ленинградская, 100 киоск в здании на втором этаже 
в здании «Дом Быта»

2.9 4 202.10 Оплата : все всключено. 

ул. Ленинградская, 100 нежилое помещение поз. 7 подвала 
в здании «Дома Быта»

003 19 25 232.00 Оплата : все всключено. Без окна с водой

ул. Ленинградская, 100 нежилое помещение поз. 9 подвала 
в здании «Дома Быта»

003 13.3 16 186.10 Оплата : все всключено. Без окна без воды

ул. Ленинградская, 100/п павильон № 3 14.23 34 863.50 Электроэнергия оплачивается отдельно 
по счетчику

ул Ленинская, 46 нежилые помещения поз. №№ 52, 53 
третьего этажа в здании Дома быта 

76.1 49 781.58 Коммунальные услуги оплачиваются отдельно. 
С водой и санузлом. Витражные окна, выходящие 
на сторону аллеи Флота.

ул Ленинская, 38 часть нежилого помещения поз.№ 50, 68 
третьего этажа в административном здании 

302 55.1 46 284.00 Оплата: все включено. С водой.

ул Ленинская, 38 нежилое помещение поз. 12 подвала 
в административном здании

32 10 208.00 Оплата: все включено. Под склад.

ул.Циолковского, 25 нежилые помещения 
поз. 34-40, 57, 58, часть поз. 56 

подвала в здании торгового центра

111.65 54 126.80 Оплата: аренда + коммунальные услуги. Без окна. 
С водой и санузлом.

ул. Семена Удалого земельный участок от 1 
до 5000 
кв.м. 

договорная Сдается в аренду часть земельного участка. 
По соглашению возможно строительство 
на земельном участке, размещение объектов.

ул. Пограничная, д. 49В нежилое помещение второго этажа 135.7 25 647.30 Помещение возможно использовать под склад 
или производство

ул. Пограничная, д. 49В здание 90.3 1 руб. Отдельно стоящее 2-х этажное здание, помещения 
свободного назначения, возможно использовать 
под производство, либо склад. Ремонт за счет 
средств и сил арендатора.

ул. Пограничная, д. 49В земельный участок от 1 
до 3000 
м.кв

договорная Сдается в аренду часть земельного участка. 
Контролируемая территория, пропускная система. 
По соглашению возможно строительство 
на земельном участке, размещение объектов.

пр. 50 лет Октября, 4, кофейный аппарат/ терминал 1 этаж 3 617.00 Оплата : аренда + электроэнергия.

ул. Ленинградская, д. 100 2 883.00

Обращаем Ваше внимание, что указанная арендная плата носит исключительно информационный характер и не при каких условиях не яв-
ляется публичной офертой, определяемой положениями ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации. Для получения подробной ин-
формации о размере арендной платы и особенностях помещений , а так же для предоставления заявлений на аренду свободных помещений, 
просим Вас обращаться по адресу г. Петропавловск-Камчатский, пр. 50 лет Октября, 4, 4 этаж. Коммерческий отдел тел.: 8-924-781-4475, 
26-68-14, 26-12-65, 26-25-00.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Администрация Петропавловск-Камчатского 

городского округа начинает сбор замечаний 
и предложений к проекту актуализированной 
схемы теплоснабжения Петропавловск-Кам-
чатского городского округа до 2030 года 
на 2024 год. Сбор замечаний и предложе-
ний к проекту актуализированной схемы 
теплоснабжения Петропавловск-Камчатско-
го городского округа до 2030 года на 2024 

год будет проходить в пе риод с 05.05.2023 
по 29.05.2023. Адрес, по которому осущест-
вляется сбор предложений и замечаний – 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинград-
ская, 74/1 (Управление коммунального хо-
зяйства и жилищного фонда администрации 
Петропавловск-Камчатского городского окру-
га), в понедельник-пятницу с 09:00 – 17:30 
часов (перерыв с 13:00 – 14:00 часов), каб. 

202. адрес электронной почты: ukhgh@pkgo.
ru, yanenergo@gmail.com, vsmirnov@pkgo.ru, 
aantipin@pkgo.ru.
Проект актуализированной схемы теплоснаб-

жения Петропавловск-Камчатского городско-
го округа до 2030 года на 2024 год, опубли-
кован на официальном сайте администрация 
Петропавловск-Камчатского городского округа 
по ссылке https://pkgo.ru/messages/37228/.

Главный редактор: БОРИСКИН С.Е.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит 4-8 раз в месяц.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 1 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83

Номер подписан в печать в 15.00 час. 17.05.23
По графику: в 15.00 час. 17.05.23

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа
(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, 

тел. 8 (4152) 303-100, доб. 1180, 1181, 1182. Е-mail: grad@pkgo.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ41-00301 от 18 июля 2017 г.)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно


